1

（以下附錄節錄自中國(福建)自由貿易試驗區的網站，全文可參閱

http://www.china-fjftz.gov.cn/article/index/aid/1234.html）

附錄附錄附錄附錄

福建省人民政府关于推广福建自贸试验区第二批可复制创新成果的通知福建省人民政府关于推广福建自贸试验区第二批可复制创新成果的通知福建省人民政府关于推广福建自贸试验区第二批可复制创新成果的通知福建省人民政府关于推广福建自贸试验区第二批可复制创新成果的通知

闽政闽政闽政闽政〔〔〔〔2015201520152015〕〕〕〕35 35 35 35 号号号号

各设区市人民政府、平潭综合实验区管委会，省人民政府各部门、各直属机构，中央驻闽各机

构：

  经省政府批准，福建自贸试验区第二批 12 项改革创新成果分批、分期在省内其它区域推

广。现就有关事项通知如下：

     一一一一、、、、复制推广主要内容复制推广主要内容复制推广主要内容复制推广主要内容

        （（（（一一一一））））在全省复制推广的改革事项在全省复制推广的改革事项在全省复制推广的改革事项在全省复制推广的改革事项（（（（9999 项项项项））））

  1.简化 CEPA、ECFA 货物进口原产地证书提交需求；

  2.放宽优惠贸易安排项下海运集装箱货物直接运输判定标准；

  3.市场竞争秩序监测体系；

  4.企业信用分类管理；

  5.推行税控发票网上申领系统；

  6.口岸通关“一关通”模式；

  7.取消出口货物纸质进场章；

  8.建设两岸青年创客创新创业基地；

  9.创新跨境电子商务高效便捷监管模式。

        （（（（二二二二））））在福建自贸试验区内复制推广的改革事项在福建自贸试验区内复制推广的改革事项在福建自贸试验区内复制推广的改革事项在福建自贸试验区内复制推广的改革事项（（（（2222 项项项项））））

2

  1.试点海运快件进出境业务；

  2.出入境船舶检疫全程无纸化。

     （（（（三三三三））））在全省海关特殊监管区域复制推广的改革事项在全省海关特殊监管区域复制推广的改革事项在全省海关特殊监管区域复制推广的改革事项在全省海关特殊监管区域复制推广的改革事项（（（（1111 项项项项））））

  融资租赁海关监管制度。

     二二二二、、、、加强组织实施加强组织实施加强组织实施加强组织实施

  各级各有关单位要将推广复制自贸试验区创新成果列为本地、本部门重点工作，加强组织

领导，健全工作机制，扎实抓好落实。要对照《福建自贸区试验区第二批创新成果复制推广任

务分工表》，逐项制定复制推广工作方案，明确具体措施、时间节点、责任人和可检验的成果

形式，于 2015 年 7 月 25 日前送省自贸办，由省自贸办汇总后报省政府。

  省有关部门要加强与国家部委的沟通联系，及时掌握国家部委工作动态；要加强业务指导

和跟踪督查，及时帮助协调解决复制推广工作中遇到的困难和问题，确保改革创新成果落实到

位。

  附件：福建自贸区试验区第二批创新成果复制推广任务分工表

  福建省人民政府

  2015 年 7 月 9 日

3

附件附件附件附件

福福福福建自贸区试验区第二批创新成果复制推广任务分工表建自贸区试验区第二批创新成果复制推广任务分工表建自贸区试验区第二批创新成果复制推广任务分工表建自贸区试验区第二批创新成果复制推广任务分工表

4

5